



18. september 2014

Odsherred Kommune
ByrådetSendt via Center for økonomi, clh@odsherred.dk**Høringssvar fra Odsherred Musikskoles bestyrelse vedrørende Økonomiudvalgets budgetforslag 2015-2018**

Musikskolens bestyrelse glæder sig over, at folkeskolen med skolereformen åbnes for kulturinstitutioner m.fl. og dermed den mangfoldighed af aktiviteter, som også i Odsherred kan være med til at styrke folkeskolen og elevernes indlæring og trivsel. Der er forskningsmæssig evidens for, at musikken understøtter og fremmer læring og sociale kompetencer, og musikskolen har mange forslag til samarbejdsmuligheder, hvoraf en del er beskrevet i et katalog til folkeskolerne tidligere på året.

Bestyrelsen har også glædet sig over de politiske udmeldinger fra Byrådet om kulturinstitutionernes plads i Odsherreds folkeskoler.

Så meget desto mere skuffende er det, at der på Kultur- og Folkeoplysningsudvalgets område ikke er afsat midler til "Kunst og kultur for børn og unge", ligesom det er direkte bekymrende, at der på Børne- og Uddannelsesudvalgets område er afsat et beløb på 450.000 kr. til "Den åbne skole". Et beløb, som på ingen måde vil kunne række til de muligheder der ligger i - og de visioner, som er fremsat for - undervisningsforløb i den åbne skole.

Herudover bemærkes, at fritidspas-ordningen har vist sig at have stor betydning for børn og unges mulighed for deltagelse i musikskolens aktiviteter. Som et af de relativt dyre fritidstilbud, har det været afgørende for musikskolens mulighed for at nå børn fra hjem med begrænsede økonomiske ressourcer. Det er derfor ligeledes med bekymring, at vi konstaterer, at der ikke på Kultur- og Folkeoplysningsudvalgets område er afsat midler til Fritidspas i budgetforslaget for 2015.

Vi håber, at Byrådet modtager dette høringssvar i lige så positiv ånd, som det er skrevet, ikke mindst ud fra en af grundsætningerne i Odsherreds kommunes eget forslag til indsats, nemlig at kunst og kultur er en vigtig del af børn og unges dannelse.

På bestyrelsens vegne

Henrik Bach
formand**ODSHERRED MUSIKSKOLE**MEJERIET, Centervejen 4a, 4550 Asnæs. Telefon: 59666230
musikskolen@odsherred.dk, www.odsherredmusikskole.dk